Car(ta) finis et remissionis per transactionem

1238 gennaio 10, Como, "in monesterio <Sancti Abondii>"
Il clero di S. Salvatore di Vico rinuncia alle sue pretese sulla gordaricia o refezione annualmente ricevuta dal monastero di S. Abbondio, ed ottiene in cambio la rinuncia da parte del monastero a diritti di decima da esso vantati su una vigna appartenente a S. Salvatore sita in Vico, in località "in Ca(m)po Oltreço".
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 215 [A].
Pergamena di taglio irregolare, in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza nel margine sinistro, all'altezza dell'undicesima riga.  Sul  verso, di mano pare coeva, parzialmente leggibile solo con l'ausilio della luce di Wood, "Remissio [...] Sancti Salvatoris de Vico mon(asterio) Sancti Abondii Cum(ani)"; altre scritture di età moderna.
Alternanza di forme diverse per una medesima parola, e varie scorrettezze nel dettato.
Martino "filius condam Mayfredi de Cuçago" e Martino "de Perpetua" sono ovviamente la stessa persona: nell'atto del 28 gennaio 1238, scritto anch'esso dal notaio Orso, si legge esplicitamente "Martinus de Cuçago qui dicitur de Perpetua".   
(SN) In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo trigeximo octavo, die dominico decimo intr(ante) mens(e) ianuar(ii), indictione undecima.  Cum diucius questiones ventilate fuissent inter confratres et .ccllericos Sancti Salvatoris de Vico Cumani, ex una parte, et ex altera abatem et conventum Beati Abondii Cumani super | gordaricia seu reffecione quadam que gordaritia appellatur quam ipsi confratres Sancti Salvatoris as(er)runt se habere debere anuatim circa festum sancte Marie omnisanctorum, et hinc retro per multa te(m)pora habuisse ab ipso abate et conventu, et nuper questio ipsi<us> reffectionis ventilaretur coram domino abate Sancti Donixii (a)| dellegato (b) a somo pontifice, placuit utrique parti, mediante dicto domino abate Sancti Donixii Mediol(anensis) delegato, a dicta questione et peticione et honere - si quid inesset vel adesse reperiretur super ipsum monesterium - pro bono pacis et utillitati utriusque disscedere et ad finem perducere.  Quare dominus presbiter Ubertus Scivella filius | Girardi Sivelle et magister Honricus filius ser Alberti de Castronovo cllerici et confratres dicte ecclesie Sancti Salvatoris, congregati pro ipsa ecclesia ad infrascripta facienda, pro se et suo nomine et item nomine et ex parte ipsius ecclesie Sancti Salvatoris fecer(unt) finem et remissionem et pactum de non petendo per trasactionem